



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SEMDEFES - SECRETARIA MUNICIPAL DA SEG. E ORD.PUBL.

TERMO ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - 40/2025

Tendo em vista a realização da sessão pública do PREGÃO ELETRONICO - 40/2025, destinado à contratação de Pessoa Jurídica para Registro de Preços para eventual contratação de Solução Integrada de alta performance para Data Center, contemplando o fornecimento de equipamentos, softwares embarcados, licenças, serviços técnicos especializados, suporte, treinamento e operação assistida., cujo critério de julgamento foi menor preço por Lote, e cumprido todas as suas fases legais e observados os preceitos da Lei Federal nº 14.133/21, e Lei Complementar nº 123/2006. Tendo em vista a competência desta autoridade competente conforme Art. 71, IV da Lei nº 14.133/21, ADJUDICO o objeto da licitação a(s) seguinte(s) licitante(s)

Lote: LOTE ÚNICO

Fornecedor: SUPRISERVICE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Un	Qtde.	Vlr Estimado	Vlr Unitário	Valor Total
1	TRANSCEPTOR ÓPTICO 10GBASE-SR SFP	UN	24,000000	8.495,000000	6.626,540000	159.036,96
2	TRANSCEPTOR ÓPTICO QSFP+ 40GBE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	8,000000	33.875,000000	30.000,000000	240.000,00
3	CABO UTP CAT6 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	6,000000	344,000000	300,000000	1.800,00
4	CABO DE FIBRA MMF CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	8,000000	411,670000	400,000000	3.200,00
5	CABO DAC QSFP+ 40GBE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	4,000000	1.829,670000	1.829,000000	7.316,00
6	LENOVO THINKAGILE HX650-STORAGE V3 INTEGRATED SYSTEM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	6,000000	491.354,330000	491.354,000000	2.948.124,00
7	COMPUTADOR DE REDE CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	4,000000	105.348,670000	105.000,000000	420.000,00
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CLUSTER CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SE	2,000000	38.847,330000	38.847,000000	77.694,00
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE NODE ADICIONAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SE	3,000000	14.381,670000	14.381,000000	43.143,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO - MICROSEGMENTAÇÃO	SE	40,000000	17.131,000000	17.131,000000	685.240,00

Rodovia BR 262, nº 3.700 - KM 3,0 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES CEP: 29.151-570

Telefone: (27) 3354-5815

Portal: www.cariacica.es.gov.br - E-mail: pregao@cariacica.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SEMDEFES - SECRETARIA MUNICIPAL DA SEG. E ORD.PUBL.

TERMO ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - 40/2025

Tendo em vista a realização da sessão pública do PREGÃO ELETRONICO - 40/2025, destinado à contratação de Pessoa Jurídica para Registro de Preços para eventual contratação de Solução Integrada de alta performance para Data Center, contemplando o fornecimento de equipamentos, softwares embarcados, licenças, serviços técnicos especializados, suporte, treinamento e operação assistida., cujo critério de julgamento foi menor preço por Lote, e cumprido todas as suas fases legais e observados os preceitos da Lei Federal nº 14.133/21, e Lei Complementar nº 123/2006. Tendo em vista a competência desta autoridade competente conforme Art. 71, IV da Lei nº 14.133/21, ADJUDICO o objeto da licitação a(s) seguinte(s) licitante(s)

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
11	SERVIÇO DE MIGRAÇÃO DE VM BÁSICA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SE	40,000000	15.073,000000	602.920,00
12	SERVIÇO DE MIGRAÇÃO DE VM AVANÇADA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SE	10,000000	30.076,000000	300.760,00
13	TREINAMENTO PRESENCIAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SE	2,000000	66.399,000000	132.798,00
14	SERVIÇO DE SUPORTE AVANÇADO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SE	20,000000	17.131,000000	342.620,00
15	PRESTAÇÃO DE SUPORTE TÉCNICO 8X5 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SE	200,000000	4.383,000000	876.600,00
16	OPERAÇÃO E APOIO ASSISTIDOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SE	2,000000	629.374,330000	1.258.748,04

Total por Lote: R\$ 8.100.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SEMDEFES - SECRETARIA MUNICIPAL DA SEG. E ORD.PUBL.

TERMO ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - 40/2025

Tendo em vista a realização da sessão pública do PREGÃO ELETRONICO - 40/2025, destinado à contratação de Pessoa Jurídica para Registro de Preços para eventual contratação de Solução Integrada de alta performance para Data Center, contemplando o fornecimento de equipamentos, softwares embarcados, licenças, serviços técnicos especializados, suporte, treinamento e operação assistida., cujo critério de julgamento foi menor preço por Lote, e cumprido todas as suas fases legais e observados os preceitos da Lei Federal nº 14.133/21, e Lei Complementar nº 123/2006. Tendo em vista a competência desta autoridade competente conforme Art. 71, IV da Lei nº 14.133/21, ADJUDICO o objeto da licitação a(s) seguinte(s) licitante(s)

ECONOMIA APURADA PARA O LOTE

VALOR TOTAL ESTIMADO:

R\$ 8.177.603,0300

(OITO MILHÕES, CENTO E SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS)

VALOR TOTAL ADJUDICADO:

R\$ 8.100.000,0000

(OITO MILHÕES, CEM MIL, REAIS)

A economia apurada para o lote foi de

R\$ 77.603,0300

(SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS)

Perfazendo um percentual de

0,9490 %

Ordenador de Despesa

Cariacica (ES), 23 de dezembro de 2025

Claudio Victor
Secretário Municipal de
Segurança e Ordem Pública
Matrícula 110.540



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SEMDEFES - SECRETARIA MUNICIPAL DA SEG. E ORD.PUBL.

TERMO ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - 40/2025

Tendo em vista a realização da sessão pública do PREGÃO ELETRONICO - 40/2025, destinado à contratação de Pessoa Jurídica para Registro de Preços para eventual contratação de Solução Integrada de alta performance para Data Center, contemplando o fornecimento de equipamentos, softwares embarcados, licenças, serviços técnicos especializados, suporte, treinamento e operação assistida., cujo critério de julgamento foi menor preço por Lote, e cumprido todas as suas fases legais e observados os preceitos da Lei Federal nº 14.133/21, e Lei Complementar nº 123/2006. Tendo em vista a competência desta autoridade competente conforme Art. 71, IV da Lei nº 14.133/21, ADJUDICO o objeto da licitação a(s) seguinte(s) licitante(s)

ECONOMIA APURADA PARA O CERTAME

VALOR TOTAL ESTIMADO:

R\$ 8.177.603,03

(OITO MILHÕES, CENTO E SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS)

VALOR TOTAL ADJUDICADO:

R\$ 8.100.000,00

(OITO MILHÕES, CEM MIL, REAIS)

A economia apurada para o certame foi de

R\$ 77.603,03

(SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS)

Perfazendo um percentual de

0,95 %

Ordenador de Despesa

Cariacica (ES), 23 de dezembro de 2025